


  
    
      
    
    
    	ÚVOD
	PROGRAM
	PŘIPRAVUJEME
	ARCHIV
	HRÁLI JSME
	KONTAKT
	O NÁS
	ČLENSTVÍ
	INSTAGRAM
	FACEBOOK


     

  





     
        
            JSME

            FILMOVÝ

            KLUB

             PLZEŇ

        

        
            
                
                    LAPUTA: NEBESKÝ ZÁMEK - 19.3.2024 v 17:00h
                    
                    
                
            

            
                Měšťanská beseda
                            Program v PDF
        

    




        
        


    PROGRAM

    
            

        
            NA CESTĚ S MÁMOU


            Hrajeme
                    
                    26.3.2024 v 17:00h
                    , 
                    26.3.2024 v 19:30h

            

            
                Island, Estonsko, 2022

                Režie: Hilmar Oddsson

                Scénář: Hilmar Oddsson

                112 min.
            

            
                Jon je muž středního věku, který žije se svou starou matkou v odlehlé části Islandu. Jeho matka je žena, která má vždy ve všem jasno. Když matka zemře, syn zcela samozřejmě splní všechny pokyny, co má dělat po její smrti. Jon svou mrtvou matku učeše a oblékne, posadí ji na zadní sedadlo svého starého auta, vezme s sebou věrného psa Bresnefa a cesta na druhý konec země, na místo, kde mu matka řekla, že ji má pohřbít, začíná. Doprovázet zesnulého na poslední cestě je přirozeně většinou smutná věc. V této černé komedii je však veselo. Režisérův soucitně chápavý přístup a láska herců k jejich postavám jsou tak výjimečné, že se snímek pro mnoho diváků stal bezpochyby nejsvětlejším filmovým zážitkem roku. (Film Europe)
            

        

    

    
            

        
            MUŽ NA STŘEŠE


            Hrajeme
                    
                    19.3.2024 v 19:30h

            

            
                Švédsko, 1976

                Režie: Bo Widerberg

                Scénář: Bo Widerberg

                112 min.
            

            
                Policistu Stiga Nymana zavraždí bajonetem neznámý útočník. Případu se okamžitě ujímají jeho kolegové Beck, Rönn a Kollberg, kteří si myslí, že pachatelem útoku musí být jeden z nich. Na základě vyšetřování dojdou k závěru, že Nyman byl mizerný policista s násilnickou minulostí. Když se jejich pátrání blíží ke konci, dostanou se na mušku vrahovi, který na ně ze střechy míří odstřelovací puškou a snaží se zlikvidovat tolik policistů, kolik jen může... Muž na střeše je adaptací románu slavných spisovatelů Maj Sjöwallové a Pera Wahlööa, jejichž postava Martina Becka se objevila v několika filmech i v nedávném televizním seriálu Beck. Slavný režisér Bo Widerberg, ovlivněný drsným vérité stylem filmu Francouzská spojka, zde vytvořil mimořádnou podívanou, která se ve Švédsku stala legendou a dodnes patří k základním dílům skandinávského noiru. (Film Europe)
            

        

    

    
            

        
            LAPUTA: NEBESKÝ ZÁMEK


            Hrajeme
                    
                    19.3.2024 v 17:00h

            

            
                Japonsko, 1986

                Režie: Hajao Mijazak

                Scénář: Hajao Mijazak

                124 min.
            

            
                Chlapec z hornického městečka a dívka, jejíž původ je zahalen tajemstvím, jsou zataženi do honby za pokladem ukrytým v bájném létajícím městě Laputa. Během krkolomných dobrodružství, razantních honiček i dechberoucích odhalení musejí čelit nejen hamižným vzdušným pirátům, ale také armádě a tajným agentům. Celosvětově uznávaný režisér a scenárista Hajao Mijazaki do snímku promítl svou fascinaci létáním, vášeň pro klasickou evropskou dobrodružnou prózu a pro fascinující epochu konce 19. století, která s sebou přinesla rozmach letectví a vzducholodí. Díky těmto vlivům se Laputa: Nebeský zámek vyznačuje výrazně evropským, až verneovským nádechem, ale současně si uchovává kvality charakteristické pro produkci Studia Ghibli i japonskou animaci obecně. (Aerofilms)
            

        

    

    
            

        
            CHUDÁČCI


            Hrajeme
                    
                    12.3.2024 v 17:00h
                    , 
                    12.3.2024 v 20:00h

            

            
                Irsko, Velká Británie, USA, 2023

                Režie: Jorgos Lanthimos

                
                141 min.
            

            
                Co kdybychom překroutili Frankensteinův příběh? Jeho oživené dílo by se snažilo dostat daleko od něj, namísto toho, aby jej pronásledovalo. Místo manželství si přálo poznat sexuální potěšení. A monstrózně sešitou tvář by nosil stvořitel. Prométheovskou vážnost bychom pak nahradili černým humorem a satirou. Dostali bychom Chudáčky (v originále Poor Things). (…) Chudáčci jsou extatická plavba za poznáním, a s tím souvisejícím sebepoznáním. Jsou černou komedií i satirou. Pastišem hororové a sci-fi literatury 19. století. S geniální Emmou Stone v hlavní roli dítěte – dívky – ženy, která svou přímostí šokuje a baví společnost. A nastavuje jí nekompromisní zrcadlo, tak jako to dělá každý šašek či bloud. (Z recenze Tomáše Krauseho pro web MovieZone.cz, upraveno)

            

        

    

    
            

        
            MAMACRUZ


            Hrajeme
                    
                    5.3.2024 v 17:00h
                    , 
                    5.3.2024 v 19:30h

            

            
                Španělsko, 2023

                Režie: Patricia Ortegová

                Scénář: Patricia Ortegová

                84 min.
            

            
                Oddaná katolička Cruz prožila celý život podle pravidel, která jí vnutila rigidní španělská společnost. Stačí ale jeden náhodný klik na internetu a její život nabere úplně nový směr. Pornostránky, které zpočátku zděšeně ukrývá pod polštář, jsou začátkem cesty ke svobodě – těla, emocí, myšlení. „Když v létě 2023 diváci na Letní filmové škole v projektu LFŠ uvádí zvolili snímek venezuelské režisérky Patricie Ortegové, byli jsme zpočátku poněkud na rozpacích. Bude diváky oslovovat film o probuzení sedmdesátileté babičky? Příběhy o dozrávání (coming of age) jsme si přeci jen zvykli spojovat spíše s dospívajícími hrdiny. Rozpaky ale vzaly záhy zasvé, protože režisérka vypráví příběh své hrdinky s něhou, odvahou a pochopením, jimž prostě nebylo možné odolat. Předsudky, očekávání a společenský diktát (byť jistě ne v tak vyhrocené formě) zná přece každý z nás a nesmělá a vytrvalá cesta Cruz ke svobodě je tedy univerzálním příběhem, který může oslovit diváky napříč generacemi. Proto tento laskavý, humorný a okouzlující příběh uvádíme do kin se stejnou vášní, jakou objevila naše hrdinka Cruz…“ (Iva Hejlíčková, acfk.cz)
            

        

    




 



    
        PŘIPRAVUJEME

    


    
        


        Program v přípravě


        
            
            30.4.2024 v 17:00h
            , 
            30.4.2024 v 19:30h
            
Dokonalé dny

            Japonsko, Německo, 2023

            Hirajama pracuje jako uklízeč toalet v Tokiu. Ze životní harmonie ho vyruší série nečekaných setkání, která postupně odhaluje střípky z jeho minulosti. Proslulý režisér Wim Wenders (Paříž, Texas) se triumfálně vrací s poetickým filmem o hledání krásy ve zdánlivých maličkostech
        
        
            
            23.4.2024 v 19:30h
            
Ráj: Láska

            Rakousko, Německo, Francie, 2012

            Stárnoucí osamělá Teresa si užívá zaslouženou dovolenou v luxusním africkém letovisku. Od života už nečeká vzrušení a erotické opojení. Protřelá německá turistka, kterou potká na baru, ji však zasvětí do tajů tzv. sugar mamas. První část rajského triptychu Ulricha Seidla.
        
        
            
            23.4.2024 v 17:00h
            
Porco Rosso

            Japonsko, 1992

            V době mezi světovými válkami se na pevninské Itálii roztahovaly stíny diktatury, ale nebe nad Jaderským mořem stále bylo světem absolutní svobody a rytířského hrdinství. Další z výletů do úchvatného světa Hajaa Mijazakiho
        
        
            
            16.4.2024 v 17:00h
            , 
            16.4.2024 v 19:30h
            
Hvězdy v poledne

            USA, Francie, 2022

            Nevázaná mladá americká novinářka a anglický obchodník s vazbami na ropný průmysl se náhodou setkávají v současné Nikaragui při plnění svých záhadných úkolů. Vášnivě se do sebe zamilují, přestože toho o své skutečné profesní identitě vědí jen málo.

        
        
            
            9.4.2024 v 17:00h
            , 
            9.4.2024 v 19:30h
            
První den mého života

            Itálie, 2023

            Čtyři lidé z různých společenských vrstev spojuje jediné – ztratili naději, že budou ještě šťastní. Ve chvíli, kdy se ocitají na dně, se setkají s tajemným mužem, který jim nabídne dohodu: jeden týden na to, aby zjistili, jaký by byl svět bez nich, a získali tak druhou šanci.

        
        
            
            2.4.2024 v 19:30h
            
White Plastic Sky

            Maďarsko, Slovensko, 2023

            Budapešť roku 2123. Lidstvu docházejí zdroje a jedinou možností, jak přežít, je nemilosrdné pravidlo. Každý člověk po dosažení padesátého roku odevzdá své tělo, a to se postupně promění ve strom.
        
        
            
            2.4.2024 v 17:00h
            
Ti, kteří tancují ve tmě

            Česko, 2022

            Šest příběhů mladých nevidomých, které budí touhu po životě, nabíjí optimismem a nebojí se sarkasmu. Vítězný snímek Varšavského filmového festivalu empaticky ukazuje cesty lidské vůle, odvahu zdolávat překážky a žít.

        
    







    
        ARCHIV


        
                
            
                Filmy Toyen, baronka surrealismu a Adam promítáme ve spolupráci s festivalem Bonjour Plzeň!

                Festival Bonjour Plzeň!, jehož 30. ročník se letos uskuteční, nabídne
více než dva týdny zajímavých zážitků spojených s Francií a Belgií.
Výstava před radnicí na náměstí Republiky návštěvníky provede
v průběhu celého listopadu po partnerských městech Plzně, francouzském
Limoges a belgickém Liège (Lutychu). Díky partnerské spolupráci do Plzně
zavítá kurátorka muzea Grand Curtius, aby představila tamní jedinečnou
sbírku skla. Její přednášku naplánovanou pro milovníky skleněného
designu na 7. listopadu doplní ochutnávka belgických piv.


Procestovat Bretagne a Normandii s učitelem a cestovatelem Zbyňkem
Kašparem a ochutnat tamní dobroty mohou zájemci 3. listopadu a hned
následující den, 4. listopadu, se kavárna a tržnice v DEPO2015
v odpoledních hodinách promění ve francouzský trh. Ten oživí vystoupení
nového cirkusu a kapela BAL LAB.


Festival nabídne také gastronomický večer šéfkuchaře Lukáše Kučery,
ochutnávky vín z Francie i Itálie nebo večeři s raclette.


Filmové speciality přináší ve spolupráci s Bonjour Plzeň! Filmový
klub Plzeň. Projekci dokumentárního filmu Toyen, baronka surrealismu
režisérky Andrey Sedláčkové, která žije dlouhodobě v Paříži,
doprovodí beseda s kameramanem Davidem Cysařem. Další projekce je
věnována filmu Adam, který vznikal v koprodukci Francie, Maroka a Srbska, a
v poetických kulisách malého pekařství rozehrává v režii Maryam
Touzani neokázalou poklonu ženské síle, touze a vytrvalosti v podmínkách
nesvobody a represe. Oba filmy budou k vidění 14. listopadu.


Na závěrečný koncert festivalu pozve 16. listopadu kapela Les Fraises
Chevelures do Zach’s Pubu.


Milovníkům francouzštiny je v rámci festivalu věnováno několik
událostí, kde mohou své znalosti procvičit malí i velcí. Kompletní
program je k dispozici na www.bonjourplzen.cz.


            

        

        
                
            
                PL v Plzni 2023

                Filmový klub Plzeň se i letos připojuje k akci s názvem PL in PLzeň,
kterou pořádá Polský institut v Praze, a je volným cyklem polských
kulturních akcí. V úterý 12. září uvedeme dva snímky představující
současnou polskou kinematografii. Strachy v nás jsou dramatem natočeným
podle skutečného příběhu umělce Daniela Rycharského, které vyniká
vysokou mírou autenticity, s níž upozorňuje na bolestivě aktuální
témata. Druhým snímkem je citlivý i sarkasticky humorný příběh
o proměně dívky v ženu Nikdy nepláču.


Další akce: V září bude v přednáškovém sále 13 Západočeské
galerie v Plzni možné zhlédnout tvorbu jednoho z nejvýznamnějších
polských umělců Jerzyho Nowosielckého, který by letos oslavil
100. narozeniny. Směs různorodých, zdánlivě protichůdných tradic –
disciplíny malířské avantgardy, imaginace surrealismu a strnulých pravidel
pravoslavného kánonu ikonické malby – dodává jeho umění výjimečnou,
neopakovatelnou atmosféru.


Festival Divadlo představí tři polské soubory, 13. září v Novém
divadle gdaňský Teatr Wybrzeže a jejich zpracování Trójanek, o den
později v prostorách DEPO 2015 soubory Teatr Laznia Nowa z Krakowa a Nowy
Teatr z Varšavy a jejich zpracování hry Návrat do Remeše. PL in Plzeň
uzavře 22. – 23. září opět v prostorách DEPO 2015 výstava
věnovaná 100. výročí narození polské básnířky a nositelky Nobelovy
ceny za literaturu Wislawě Szymborské. (v rámci festivalu Svět knihy
Plzeň).


            

        

        
                
            
                Dvě říjnové projekce Filmového klubu jsou součástí festivalu Můj život s energií

                Plzeňský multižánrový festival Můj život s…, který nahlíží na
aktuální témata prostřednictvím kultury, se letos zaměří na
„energii“. Dvanáctý ročník festivalu zahájí v úterý 17. října
v Divadle ALFA představení s názvem Simona Babčáková & No a!
Festival Můj život s energií nabídne až do 22. 11. kromě divadelní
improvizace i scénické čtení, hudbu, film a debaty s odbornými
garanty.


„Zdá se, že bez energií se neobejdeme, i když nás to stojí čím
dál víc. V rámci festivalu bychom se rádi podívali na zdroje energie,
radosti a inspirace v našich životech. Vnímali různé umělecké žánry
jako různé cesty pro odlišné cílové skupiny napříč generacemi a
pokusili se s pomocí odborníků pojmenovat nezbytnost obnovování a
udržování těchto zdrojů,“ řekla ředitelka festivalu Můj život
s energií Marcela Mašínová.


Odbornými garanty letošního 12. ročníku jsou dlouholetý vedoucí
energetické kampaně Greenpeace Jan Rovenský a pediatrička MUDr. Pavla
Koželuhová, která se specializuje na celostní medicínu, homeopatii a
biorezonanční léčbu. S oběma garanty se uskuteční debaty – s Janem
Rovenským 1. 11. v Moving Station na téma Energetická krize – strašák
nebo realita? S MUDr. Pavlou Koželuhovou 14. 11. v Konferenzzimmer u Cafe
Regner na téma Životní energie.


V rámci prologu a speciálního uvedení se na festivalu představí dvě
inscenace režisérky Martiny Dobiášové. Školám je určený dopolední
prolog – scénické čtení o volbě povolání Ty se neztratíš
(16. 10.). Premiéru bude mít nová hra Měj se rád a dobře spi (22. 11.).
Pramenem této inscenace je série rozhovorů s lidmi různých generací a
z různého prostředí, které spojuje jedno: jsou ve svém životě
spokojení a přišli na to, jak se svojí energií vyjít co nejlépe. Obě
inscenace se odehrají na jevišti Moving Station.


Součástí festivalu Můj život s energií jsou i filmové projekce
v Kině Beseda. Ve spolupráci s Filmovým klubem Plzeň se bude 24. 10.
nejprve od 17 hodin promítat film Jana Svěráka Akumulátor 1 a večer pak
od 19:30 americký film Syriana o zákulisí ropného byznysu.


Ani letos nebude chybět oblíbený pořad Čítání lidu, ve kterém budou
členové Divadla MY číst ze svých oblíbených knih na téma „energie“.
Akce se odehraje 7. 11. v Anděl music baru.


Festival Můj život s energií pořádá spolek PaNaMo díky laskavé
podpoře partnerů, kterými jsou: Město Plzeň, Státní fond kultury ČR,
Městský obvod Plzeň 3, Městský obvod Plzeň 4, Nadace 700 let města
Plzně, Nadace Život umělce, Filmový klub Plzeň, Moving Station, Divadlo
ALFA, Knihovna města Plzně a Anděl.


            

        

        
                
            
                ... v přípravě ...

                Informace se připravují


            

        

    





        

CO JSME HRÁLI?

Klikni na ročník...


    2022
    2021



    Ročník 2022

    
        
            
                25 LET NEVINY

                Polsko, 2020. Režie: Jan Holoubek
                


                107 MATEK

                Slovensko/Česko/Ukrajina, 2021. Režie: Peter Kerekes


                ADA

                Island/Švédsko/Polsko, 2021. Režie: Valdimar Jóhannsson


                BALADA O BÍLÉ KRÁVĚ

                Írán/Francie, 2020. Režie: Behtash Sanaeeha, Maryam Moghadam
                


                BELFAST

                Velká Británie, 2021. Režie: Keneth Branagh


                BELLE

                Japonsko, 2021. Režie: Mamoru Hosoda


                BOD VARU

                Velká Británie, 2021. Režie: Philip Baratini


                C´MON C´MON

                USA, 2021. Režie: Mike Mills


                CIVILIZACE – DOBRÁ ZPRÁVA O KONCI SVĚTA

                ČR, 2022. 81 min


                DIVOCH

                Dánsko, 2021. Režie: Thomas Daneskov, 104 min 1


            

        


        
            
                DOHODA

                IDánsko, 2021. Režie: Bille August


                DRIVE MY CAR

                Japonsko, 2021. Režie: Rjúsuke Hamaguči


                FILM ROKU

                Španělsko, 2021. Režie: Mariano Cohn, Gastón Duprat
                


                FRANCOUZSKÁ DEPEŠE

                Liberty, Kansas Evening Sun

                USA/Německo, 2021. Režie: Wes Anderson


                HRDINA

                Írán, 2021. Režie: Asghar Farhadi


                JABKA

                Řecko/Polsko/Slovinsko, 2020. Režie: Christos Nikou


                KRÁSNÉ BYTOSTI

                Island/Dánsko/Švédsko/Nizozemsko/Česko, 2022

                Režie: Guðmundur Arnar Guðmundsson

                MALÍŘKA A ZLODĚJ

                Norsko, 2020. Režie: Benjamin Ree


                MILUJ SVÉHO ROBOTA

                Německo, 2021. Režie: Maria Schrader


                NA CESTĚ

                Írán, 2021. Režie: Panah Panahj


            

        


        
            
                NÁŠ VŮDCE

                Německo, 2008. Režie: Rainer Wenger, 110 min


                NEBE

                Česko/Čína, 2021. Režie: Tomáš Etzle


                NEJHORŠÍ ČLOVĚK NA SVĚTĚ

                Norsko, 2021. Režie: Joachim Trier


                NEZANECHAT STOPY

                olsko, 2021. Režie: Jan P. Matuszyński


                NOTRE-DAME V PLAMENECH

                Francie, 2022. Režie: Jean-Jacques Annaud


                OKUPACE

                Česko, 2021. Režie: Michal Nohejl
                


                PAŘÍŽ, 13. OBVOD

                Francie, 2021-Režie: Jacques Audiard
                


                PÁSMO KRÁTKÝCH FILMŮ JIŘÍHO TRNKY

                Ruka, Dárek, Pérák a SS, Osudy dobrého vojáka Švejka 1/2, Dva mrazíci
                


                PRVNÍ KRÁVA

                USA, 2019. Režie: Kelly Reichardt
                


                PODEZŘELÁ

                Jižní Korea, 2022. Režie: Čchan-uk Pak
                


            

        


        
            
                POCHODEM VCHOD ANEB ZASTAVIT STÁT

                ČR, 2021. Režie: Jiří Suchý
                


                SNĚŽIT UŽ NIKDY NEBUDE

                Polsko/Německo, 2020. Režie: Małgorzata Szumowska
                


                SOUSED

                USA/Německo, 2021. Režie: Daniel Brühl


                U PETROVOVÝCH ŘÁDÍ CHŘIPKA

                Rusko/Francie/Německo/Švýcarsko, 2021. Režie: Kirill Serebrennikov


                UTÉCT

                Dánsko/Francie/Švédsko/Norsko/USA/Slovinsko/Estonsko/Španělsko/Itálie/Finsko, 2021

                Režie: Jonas Poher Rasmussen


                VÍKEND NA CHATĚ

                Finsko, 2021. Režie: Jenni Toivoniem


                VYSOKÁ DÍVKA

                Rusko, 2019. Režie: Kantěmir Balagov, 137 min
                


                WEST SIDE STORY

                USA, 2021. Režie: Steven Spielberg


                ZÁTOPEK

                ČR, 2021. Režie: David Ondříček
                


                ZEMĚ NOMÁDŮ

                USA/Německo, 2020. Režie: Chloé Zhao
                


            

        

    


  


    Ročník 2021

    
        
            
                ANNETTE

                Leos Carax, 2021
                


                ANNY

                Helena Třeštíková, Česko, 2020


                BROUK MOVIE

                Miroslav Čapek, Česko, 2020


                CIRKUS

                Charlie Chaplin, USA, 1928


                DAVID ATTENBOROUGH: ŽIVOT NA NAŠÍ PLANETĚ

                Alastair Fothergill, Jonathan Huges, Keith Scholey Velká Británie, 2020


                FESTIVAL PANA RIFKINA

                Woody Allen, USA, Španělsko, 2020


                HELMUT NEWTON: NESTOUDNÁ KRÁSA

                Gero von Boehm, Německo, 2020


            

        


        
            
                CHLAST

                Thomas Vinterberg, Dánsko, 2020


                JAN WERICH, KDYŽ UŽ ČLOVĚK JEDNOU JE

                Martin Slunečko, Miloslav Šmídmajer Česko, 2021


                KDO SI MYSLÍŠ, ŽE JSEM

                Safy Nebbou, Francie, 2019
                


                KRÁLOVÉ VIDEA

                Lukáš Bulava, Česko, 2020


                MAJÁK

                Robert Eggers, USA, Kanada, 2019


                MOJE SLUNCE MAD

                Michaela Pavlátová, Česko, Slovensko, Francie, 2021


                MYŠI PATŘÍ DO NEBE

                Jan Bubeníček, Denisa Grimmová Česko, Francie, 2021


            

        


        
            

                PARALELNÍ MATKY

                Pedro Almodóvar, Španělsko, 2021


                PRAVDA

                Hirokazu Koreeda Francie, Japonsko, 2019


                PŘÍPITEK

                Laurent Tirard, Francie, 2020

                PSÍ ŽIVOT

                Charlie Chaplin, USA, 1918


                RYTÍŘI SPRAVEDLNOSTI

                Anders Thomas Jensen, Dánsko, 2020


                SLUŽEBNÍCI

                Ivan Ostrochovský Česko, Slovensko, 2020


                SMOLNÝ PICH ANEB PITOMÝ PORNO

                Radu Jude, Rumunsko, 2021
                


            

        


        
            
                SNY O TOULAVÝCH KOČKÁCH

                Alastair Fothergill, Jonathan Hughes, Keith Scholey, USA, Česko, Francie, 2021


                PRAVDA

                Hirokazu Koreeda Francie, Japonsko, 2019


                ZEMĚ MEDU

                Tamara Kotevska, Ljubomir Stefanov Makedonie, 2019
                


                ZLOČIN V ŠANTÁNU

                Jiří Menzel Česko, 1968


                ZRCADLA VE TMĚ

                Šimon Holý Česko, 2021


                ŽALUJI! 

                Roman Polanski, Francie, Itálie, 2019
                


            

        

    


  




        


        


    
        KONTAKT


    

    
        

            Kde nás najdete

            
                Měšťanská beseda Kopeckého sady 13, Plzeň


                Náš kinosál najdete v prvním patře Měšťanské besedy.
Promítáme každé úterý
                od pěti a od půl osmé.

            
                info@fkplzen.cz
filmklubplzen@seznam.cz


                Asociace Filmových klubů: >https://acfk.cz/

            
                Jsme také na Instagramu a Facebooku!
            

        

    





        



    O  NÁS


    
        
    


    
        
        Jsme nejstarším filmovým klubem v Plzni sídlícím v Kině Beseda (Měšťanská beseda). Ještě před rokem 1957, kdy byl založen Klub přátel filmu, existovala v Plzni skupina lidí, která se zajímala o filmové umění. První rok existence klubu s promítáním jednou za měsíc v tehdejším kině Alfa nabídl filmovým nadšencům i tzv. Bruselskou desítku, která zahrnovala jak filmy němé éry, tak i zvukové, mezi kterými nechyběl například Občan Kane. V roce 1962 se pražský Filmový archiv ujal iniciativy a vznikla možnost v jednotlivých městech zakládat filmové kluby. Plzeň patřila mezi jedny z prvních zájemců. Historie Filmového klubu Plzeň se tedy začala psát v tomto roce. Činnost filmového klubu spočívající v projekcích filmů pro náročnějšího diváka navázala na Klub přátel filmu a pokračovala v kině Alfa do doby přestavby kina Eden na kino panoramatické. V době své nejsilnější členské základny (počet členů byl tehdy 2700) našel klub své útočiště v kině Moskva (Elektra). Po několika sezónách se ale vrátil zpět do Edenu. V té době začal zájem o klubové filmy klesat. A svůj podíl na snižování „klubistů“ měly i události konce roku 1989. Dostupnost „zapovězených“ filmů začínala být čím dál větší. Prodej kina Eden a klesající zájem o projekce v plzeňském filmovém klubu postavil členy výboru před skutečnost hledat nové zázemí. Díky vzniku úplně nového kina se sto místy při rekonstrukci Měšťanské besedy se to podařilo. Od roku 2003 se Filmový klub Plzeň se svými úterními projekcemi v odpoledních a večerních hodinách přesunul právě sem.
        

            Filmový klub Plzeň je členem Asociace českých filmových klubů (www.acfk.cz – odkaz), která sdružuje 92 filmových klubů (k 1. květnu 2019).
        


    







        


        


    ČLENSTVÍ


    
        
    


    
        JAK SE STÁT NAŠIMI ČLENY?

        
            Jak se stát členem filmového klubu:
            Stačí si v jakémkoliv filmovém klubu po celé ČR zakoupit průkaz AČFK.
            Průkaz stojí minimálně 60 Kč (finální cenu stanovuje daný klub).
            Průkaz platí po celý kalendářní rok a je nepřenosný na jinou osobu.
        

        Výhody členství:

        
            S průkazem AČFK si zajistíte přísun zážitků na celý rok.
            Stanete se členem vašeho filmového klubu, tedy komunity lidí, kteří milují dobré filmy a rádi o nich diskutují.
        

        
            Na projekce jakéhokoli filmového klubu v České republice uplatníte slevu. Cena průkazu se vám tak vrátí třeba již po třech filmech.
        

        
            Slevu získáte i na filmových seminářích a akcích pořádaných filmovými kluby včetně vrcholné akce všech klubistů – Letní filmové školy Uherské Hradiště.
            Za poloviční cenu se dostanete do HaDivadla nebo do muzea NaFilM.
            (zdroj: Asociace českých filmových klubů)
        


    















Cookie Consent by Free Privacy Policy Generator



Update cookies preferences


